
Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения 

«Петровская центральная районная больница» 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

03.01.2022                                                                                     № 58-о/б 

                                    

с. Петровское 

 
 Об организации профилактических осмотров несовершеннолетним в 2022 
году 

В целях своевременной диагностики и коррекции отклонений в состоянии 

здоровья несовершеннолетних и во исполнение Федерального закона от 

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской 

Федерации», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

10.08.2017 № 514н «О порядке проведения профилактических медицинских 

осмотров несовершеннолетних» (в редакции от 13.06.2019), в соответствии с 

приказом управления здравоохранения Тамбовской области от 10.12.2020 

№1401 «Об организации профилактических осмотров несовершеннолетним в 

Тамбовской области в 2022 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. лицом, ответственным за организацию проведения 

профилактических осмотров несовершеннолетних и ведение мониторинга в 

электронном виде назначить В.В. Матовникова – и.о. заведующего 

поликлиникой, Е.В. Невзорову – врача-педиатра участкового; 

1.2. обеспечить заключение договоров с другими медицинскими 

организациями при отсутствии возможности проведения полного спектра 

обследования и осмотров врачей-специалистов при проведении 

профилактических, осмотров несовершеннолетних в соответствии с 

действующим законодательством; 

1.3. организовать ведение в электронном виде мониторинга состояния 

здоровья несовершеннолетних, прошедших профилактические осмотры, 

обеспечить проведение лечебно-оздоровительных и (или) корригирующих 

мероприятий при наличии медицинских показаний; 

1.4. обеспечить 100% выполнение ежемесячного плана профилактических 

осмотров несовершеннолетних, своевременное заполнение в электронном виде 

отчетной формы № ОЗО-ПО/о-17 «Сведения о профилактических медицинских 

осмотрах несовершеннолетних»; 

1.5. организовать письменные уведомления несовершеннолетних, их 

законных представителей о проведении профилактических осмотров с 

указанием перечня осмотров врачей-специалистов и исследований, а также 

даты, времени и места проведения; 

1.6. организовать разъяснительную работу с несовершеннолетними и их 

законными представителями о порядке и целях проведения профилактических 



осмотров несовершеннолетних, обратив особое внимание на необходимость 

осмотра врачами акушерами-гинекологами и врачами детскими урологами- 

андрологами, в соответствии с приказом управления здравоохранения области 

от 31Л2.2019 № 2236 «Об организации информационно-коммуникационной 

кампании»; 

1.7. обеспечить ежемесячное представление в государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Тамбовский областной медицинский 

информационно-аналитический центр» отчета (с нарастающим итогом) о 

проведении профилактических осмотров несовершеннолетних в срок до 3 

числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде отчетной 

формы № ОЗО-ПО/о-17 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах 

несовершеннолетних», утвержденной приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 10.08.2017 № 154н. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный врач                                                                        

ТОГБУЗ «Петровская ЦРБ»                                                          В.С. Мазурин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Согласовано: 

 

Юрисконсульт                                                                                                    М.В. Каверина 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


